
Referat 

IW-dagen fredag 10 januari 2020 kl 18.00 på Restaurant Kalk, Kalkstensvägen 13, Limhamn. 

Närvarande var medlemmar från Malmö-Kirseberg Inner Wheel Klubb - värd, Malmö-Limhamn-

Slottstaden Inner Wheel klubb och Burlöv-Lomma Inner Wheel klubb. 

 

President Eva Bruzeaus, Malmö-Kirseberg IWC hälsade alla välkomna och tände Vänskapens ljus. 

Inner Wheels motto betonades -  Vänskap, Hjälpsamhet och Förståelse. 

Presidenten inledde med att uppmärksamma IW-dagen med ett tänkvärt anförande om kvinnors 

situation i en värld med oro, krig, förnedring och förföljelse av kvinnor och kvinnor, som utsatts av 

sexuellt våld och slaveri i många länder.  

Kvällens program hade rubriken: ”Från fångenskap och förslavning till överlevare och ledare.” 

Föredragshållare var två unga yazidiska kvinnor från organisationen Yazda. Delkhwaz Hacidy, 

styrelseledamot i Yazda Global Yazidi Organisation, ordförande för Yazda Sverige, jurist och 

människorättsaktivist. Leonora Kurti, styrelsemedlem för Yazda Sverige. Har studerat sociologi och 

arbetar i offentlig sektor med arbetsmarknadsinsatser. 

Yazidier är en etnologisk minoritetsgrupp med ursprung i norra Irak. De har funnits i regionen och 

utövat sin religion i fyra – sex tusen år. Man tror på en gud och sju änglar, varav en av änglarna är en 

fallen ängel. Pga deras syn på den fallna ängeln anklagar extrema muslimerna yazidierna för djävuls-

dyrkan och förföljer denna folkgrupp. Folkgruppen består av ca 700 000 personer och i Sverige bor 

5000 -7000 yazidier. 

Den 3 augusti 2014 attackerade IS en bergsby i provinsen Sinjar, norra Irak. IS avsikt var att utrota 

yazidierna. Befolkningen utsattes för ett folkmord. Kvinnor – unga och äldre – tillfångatogs, 

utnyttjades, såldes som slavar och tvingades till äktenskap. Män och pojkar, som inte avrättades,  

fördes till militärläger och blev hjärntvättade i IS ideologi. IS ville orsaka så mycket skada som möjligt 

för att dessa skulle komma att hata sitt eget folk. En del män i byn kom att klara sig, genom att de 

flydde upp i bergen. Där gömde de sig i 50 graders värme och utan mat och vatten. De var omringade 

av IS men lyckades skapa en flyktkorridor. 

Flera byar i provinsen omringades av IS i augusti 2014. I en av byarna separerades männen från 

kvinnor och barn. Byn hade 1700 invånare. 700 män skjöts ihjäl. Kvinnor och barn lyckades fly och 

hamnade i flyktingläger i Mosul. Idag efter folkmorden saknas många yazidiska kvinnor och flickor. 

Av dem som lyckades fly lever många i tältläger i kurdiska områden i Irak, Syrien, Turkiet. 

Yazidierna har efter år 2014 stort stöd i ord av flera länder, men i många fall har det stannat vid ord. 

En del kvinnor och flickor har fått hjälp. Barn till flickor och kvinnor, som våldtagits av IS –muslimer, 

har kommit i kläm och har inte erkänts av varken yazidier eller muslimer. De har hamnat på 

barnhem. Flera starka kvinnor av de i fångenskap våldtagna och förslavade har trätt fram och 

försöker få IS ställt inför folkrätt. En av dessa flickor, som varit utsatt, är Nadja Murad, som 

belönades med Nobels fredspris 2018. 

Yazidierna har grundat en organisation i världen för att ena yazidier och upplysa om folkmorden 

2014. Man har startat olika projekt i Irak bl a Dokumentation av bevis mot IS och av det yazidiska 

arvet. Vår föredragshållare Delkhwaz Hacly flyttar till Irak i mitten av januari 2020 för att ingå i 

projektet Dokumentation. Yazidierna som bor i Sverige är idag försiktiga eftersom ”klimatet” har 

ändrats för dem. De är oroliga för att IS-återvändare och muslimer skall utsätta dem för något. 

Efter föredraget ställdes frågor av de närvarande. Intresset för denna folkgrupp och deras situation 

var stor.             För den som vill veta mer se wwwyazda.org 

Vid pennan Agneta Abelson 


